
Domov 

„Srdce  

v dlaních“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

13.číslo 

Zpravodaj – Prosinec 2014 



Narozeniny 

V měsíci prosinec slaví: 

Pešková Mária 

Bárta Josef 

Bajan Michal 

Šárová Marie 

Ryantová Marie 

Vik František 

 

 

Blahopřejeme!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kulturní program na měsíc leden: 

 

9.1.2014  „Promítání fotografií z akcí v Domově  

z roku 2014“ 

13.1.2014  „Filipovský zázrak“ bohoslužba v kostele 

od 4 hodin“ 

16.1.2014  „Cukrárna Sluníčko“ Varnsdorf 

23.1.2014  „Prší – šulle“ 

26.1.2014  „Vaříme levně a chutně“ 

30.1.2014  „Sportovní dopoledne“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akce za měsíc PROSINEC 

 

3.12.14 „Vánočení Kytlice + soutěž o 

nejkrásnějšího anděla“ 

Opět nastal čas mikulášských zábav a náš domov byl pozván 

na soutěž o nejkrásnějšího vánočního anděla spojenou 

s mikulášskou zábavou a živou kapelou „DONAHA“. Její 

název nás vždy všechny pobaví. Po dojezdu do Kytlic jsme 

byli přivítáni a usazeni ke stolům. Zákusky, obložené mísy, 

slané pečivo, chlebíčky a káva. To bylo překvapení! Pobavil se 

s námi také Mikuláš s čertem. Před závěrem bylo 

vyhodnocení soutěže. Soutěže jsme se zúčastnili společně 

s dalšími 7 družstvy. Soupeři byli velmi kvalitní. Naše 

družstvo skončilo na krásném čtvrtém místě. Získali jsme 

diplom, který si vystavíme, a bude nám připomínat celou akci. 

Všem se odpoledne moc líbilo.  



 

 

 

 



4.12.14 „Mikulášské posezení“ 

Ve čtvrtek 4.12.2014 proběhlo v našem domově „Mikulášské 

posezení“. Do domova dorazilo asi 20 dětí z MŠ Slunečnice 

Jiříkov. Zarecitovali nám spoustu básníček, zazpívali vánoční 

koledy a na konec předvedli taneček. Za odměnu od nás 

dostali adventní kalendáře. Vystoupení MŠ je pro naše 

klienty vždy zážitkem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.12.14 „Tančení pro seniory“ Jablonec nad Nisou 

Dne 10.12.2014 jsme byli pozváni paní Monikou Dubišárovou 

do Jablonce nad Nisou, kde v místní kapli zdejší nemocnice 

vystupoval pan Hlaváč v doprovodu paní Dubišárové. Jejich 

taneční vystoupení mělo veliký úspěch. Jako doprovodný 

program vystoupily děti z Mateřské školky a dále jsme měli 

možnost poslechnout si přednášku o tom, jak předcházet 

různým nebezpečím včetně požáru v našich domovech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12.12.14 „Adventní čtení“ MŠ Slunečnice 

 

 

 



16.12.14 „Vánoční zpívání a tančení“  

 

 

 



17.12.2014 „Soutěž o nejkrásnější vánoční svícen“ 

Na tento den jsme pozvali do našeho Domova družstva 

z Krásné Lípy, Kytlic, Lipové a Německa. Hodnotila se zde 

nápaditost a originalita svícnu, který si mělo možnost každé 

družstvo přivézt již hotový. Naše družstvo se umístilo na 

krásném druhém místě, z čehož měli všichni zúčastnění 

obrovskou radost. V průběhu soutěže k tanci a poslechu hrál 

Senior Band. 

 

 

 

 



 

 

 

 



17.12.2014 „Vánoční koncert“ Ebersbach 

Dne 17.12.2014 jsme se zúčastnili Vánočního koncertu 

v Ebersbachu v Německu. Zúčastnily se především německy 

mluvící klientky. Nejdříve jsme byli pozváni na kávičku a 

klasickou německou vánoční štolu. Poté jsme se zúčastnili 

vystoupení známé německé skupiny, která hrála, a zpívala 

klasické Německé koledy. Všichni jsme si zazpívali a také se 

zasmáli vtipům o Vánocích. Po krásném odpoledním 

vystoupení jsme byli pozváni na klasickou štědrovečerní 

večeři a to bramborový salát s vinnou klobásou. Domů jsme 

se vraceli spokojeni z velmi hezky stráveného odpoledne a 

v taškách jsme si přivezli i pěkné dárečky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19.12.2014 „Vánoční posezení“ 

19 prosince začalo jako každý rok tradiční vánoční posezení. 

Čaj s rumem voněl po celém domově, vanilkové rohlíčky 

chutnali sladce, stoly měly krásnou vánoční výzdobu a 

program jako vždy pestrý. Pan ředitel všechny mile přivítal, 

potom následovalo vystoupení dětí z MŠ Slunečnice a dětí ze 

Základní školy U Nemocnice. Vánoční koledy zazpívali 

zaměstnanci Domova. Uteklo to tak, že se nikomu nechtělo 

odcházet. 

 

 

 



 

 

 

 



31.12.2014 „Silvestrovské posezení“ 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Vtípek pro pobavení 

 

(www.google.cz) 

 


